
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Средняя школа № 9» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   11 сентября 2024                                                                                         № 103                                                            

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

    

Ссоответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями от 26.01.2023 № 55), от 29.08.2024 №1816-р «Об 

утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 -2025 учебном году» и на основании протокола заседания 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 

30.08.2024 №01 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Провести с 16 сентября по 28 октября 2024 года с соблюдением рекомендаций 

по организации работы образовательных организаций школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ, Олимпиада) в соответствии с  графиком: 

с использованием дистанционных информационно - коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с 

рекомендуемым графиком по следующим общеобразовательным предметам: 

информатика, математика, биология, астрономия, физика, химия, экология, немецкий 

язык, экономика, география, основы безопасности и жизнедеятельности; 

 для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 

 для обучающихся 5-11 классов в очном формате по  общеобразовательным 

предметам: французский язык, искусство (мировая художественная культура), история, 

право, обществознание, английский язык, литература, физическая культура, технология? 

география. 

 

1.  Назначить Серову Е.Е. ответственной за организацию, подготовку и проведение 

Олимпиады. 

2.     Создать организационный комитет по проведению Олимпиады в составе: 

 Серова Е.Е. –заместитель директора по УВР;  

 Спорова И.Н. –заместитель  директора по УВР; 

 Дельцова Н.Г. – руководитель МО учителей естественного-научного цикла; 

 Никонова О.С. - руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

 Ларина Т.А. - руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии; 

 Большакова С.В. - руководитель МО учителей иностранных языков; 

 Панина Е.С. – руководитель МО учителей начальных классов; 

 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение школьных предметных 

олимпиад, персональную ответственность за соблюдение требований 

информационной безопасности при хранении заданий на руководителей 



методических объединений: Дельцову Н.Г., Никонову О.С.  Ларину Т.А., 

Большакову С.В., Панину Е.С. 

4. Назначить ответственной за внесение изменений в расписание учебных занятий в 

дни проведения школьного этапа Олимпиады Спорову И.Н., заместителя  

директора по УВР. 

5. Назначить ответственными в аудиториях за проведения олимпиады и оценивание 

работ школьное жюри из учителей. 

6. Ответственной за организацию и проведение олимпиад  Серовой Е.Е предоставить 

в Управление образования администрации города Ульяновска (ул. Спасская, д.14, 

каб. № 25, 2 этаж):  

рейтинговую таблицу результатов победителей и призёров 4-х, 5-11 

классов  школьного этапа Олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету при условии, что количество набранных ими 

баллов превышает половину максимально возможных на бумажном носителе (за 

подписью директора ОО) и в электронном виде на адрес: obsh-uo@mo73.ru в 

установленные сроки;  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Серову Е.Е., 

заместителя директор по УВР 

 

и.о. директора  школы                                            Е.Е. Серова 

 

С приказом ознакомлены:

Н.Г. Дельцова 

О.С. Никонова 

Т.А. Ларина 

Е.С. Панина 

И.Н. Спорова 

С.В. Большакова 

Е.Е. Серова 

mailto:obsh-uo@mo73.ru

		2024-09-11T09:50:18+0400
	г.Ульяновск, б-р Новосондецкий ,д.3
	Серова Екатерина Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ




